渝人社办〔2023〕173号
重庆市人力资源和社会保障局办公室

关于举办数字经济时代的物联网+智慧物流

管理高级研修班的通知
各区县（自治县）人力社保局，两江新区组织人事部，西部科学城重庆高新区党群工作部、政务服务和社会事务中心，万盛经开区人力社保局，市级各部门人事（干部）处，有关单位：

根据《关于印发专业技术人才知识更新工程2023年市级高级研修项目计划的通知》（渝人社办〔2023〕157号）工作安排，决定举办数字经济时代的物联网＋智慧物流管理高级研修班，由博众城市发展管理研究院承办。现将有关事项通知如下。
一、研修内容

主要内容包括物联网环境下的国际物流数字化实践、物联网环境下塑造一流智慧物流现代化企业纵横谈、数字经济时代下智慧物流的发展趋势与传统物流企业智能化转型、物联网环境下的智慧物流与供应链管理、物联网环境下的智能化仓储管理系统等（详见附件1）。

二、研修形式

采用专家授课、研讨交流、实地考察等方式进行。
三、研修对象及报名方式

（一）研修对象。相关行业部门业务骨干，相关企业（集团）总监、经理、主管及从事物流管理、物流改善项目、供应链等专业且具有中高级职称的专业技术人员，60人左右（每个单位不超过2人）。

（二）报名方式。请各单位尽快确定参加研修人员名单，并于7月7日（星期五）前将加盖公章的《高级研修班报名回执》（附件2）电子扫描件发送至邮箱1620990648@qq.com。研修人员报到时，需提交加盖公章的《高级研修班报名回执》原件。

（三）报名确认。承办单位对报名人员相关材料进行筛选和审核后，发送确认参训信息，研修人员凭身份证报到参加研修。

四、研修时间及地点

（一）研修及报到时间。2023年7月10日（星期一）至7月14日（星期五）（共5天），7月10日14:00－17:00报到。

（二）研修及报到地点。

研修地点：博众城市发展管理研究院一教室。

报到地点：重庆市渝中区人和街99号7层（原市国土房管局办公大楼）。

五、其他事项

（一）研修学员修完规定课程，经考核合格后，获得重庆市专业技术人才知识更新工程高级研修项目结业证书，凭姓名和身份证号在重庆市人力资源和社会保障局官网（专业技术人才专栏）查询和打印本人证书，研修学时记入专业技术人员继续教育学时。

（二）为加强培训安全管理，切实保障参培人员生命安全，本次培训严格按照《2023年博众研究院培训工作安全防控预案》实施（报到时领取）。

（三）为保证研修效果，研修人员应严格遵守各项培训纪律，研修期间未经承办单位同意，不得请假。

（四）本培训项目属重庆市专业技术人才知识更新工程高级研修项目，不收取学员任何培训费。学员往返交通费、住宿费凭有效票据由所在单位按规定报销。

联系人及联系电话：赵媛媛，18580538551；

                  张忆梅，13667612468。

附件：1．课程安排表
高级研修班报名回执

重庆市人力资源和社会保障局办公室

2023年6月30日

（此件公开发布）

附件1
课程安排表
	时间
	课程安排
	授课老师（主持人）

	7月10日

（星期一）
	下午：14：00-17：00

学员报到
	工作人员：赵媛媛、张忆梅

报到内容：课程资料领取

	7月11日

（星期二）
	上午：9：00-9：30

开学典礼
	主持：赵媛媛  博众研究院院办主任

	上午：9：30-12：00

课程1：物联网环境下的国际物流数字化实践
	主讲：王荆

重庆市人民政府口岸和物流办公室副主任

	下午：13：30-16：30

课程2：物联网环境下塑造一流智慧物流现代化企业纵横谈
	主讲：罗书权

重庆国际物流枢纽园区建设有限公司董事长

	7月12日

（星期三）
	上午：9：00-16：30

课程3：数字经济时代下智慧物流的发展趋势与传统物流企业智能化转型
	主讲：马兆林

中关村大数据产业研究会理事、互联网顶层盈利智慧研究院院长

	7月13日

（星期四）
	上午：9：00-12：00

课程4：物联网环境下的智慧物流与供应链管理
	主讲：唐秋生

重庆交通大学交通运输学院教授、重庆市物流智库专家、主要研究方向：物流技术与供应链管理。

	下午：13：30-16：30

课程5：物联网环境下的智能化仓储管理系统

	7月14日

（星期五）
	上午：9：00—12：00

考察：重庆果园港
	主题：大型物流仓储项目考察

	结业典礼：13：30-16：30
	学员代表学习分享、总结

注：具体日程根据专家情况可能会略有调整。

附件2

高级研修班报名回执

单位盖章：                              日期：2023年  月   日

	姓名

	性别

	年龄

	身份证号

	学历

	职务

	职称

	从事专业

工作及

特长

	单位名称

	通讯地址

	邮  编

	邮  箱

	电  话
	办公：
	传  真

	手机：

	备注

说明：请于7月7日（星期五）前将加盖公章的《高级研修班报名回执》电子扫描件发送至邮箱：1620990648@qq.com，邮件名称注明：高级研修班报名回执。

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2023年6月30日印发